
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮЛСУБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

 

улица Школьная, дом 1, 

с.Юлсубино, 422669 

 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 БАЛЫК  БИСТӘСЕ  

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

«ЮЛСУБИНО ТӨП 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Мәктәп урамы, 1 йорты, 

Юлсубино авылы., 422669 

Тел.: (8-84361) 3-02-25,. Е-mail: Suls.Rs@tatar.ru 

 
 Приказ  

от 16.09.2021 г.                                                                                                                          № 77 о/д 

О переформировании отряда юных инспекторов движения и отряда юного друга пожарной дружины 

 

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и 

пропаганды ПДД, в целях улучшения и пропоганды пожарной безопасности ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать новый состав в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) и отряд юный друг 

пожарной дружины (ЮДПД) в нижеследующем составе: 

 

№ п/п Состав ЮИД Класс Состав ЮДПД Класс 

1 Шамсутдинова М.И. 5 Гарипова М.Н. 6 

2 Мухаметшин А.Р. 5 Садыкова А.И. 6 

3 Нутфуллина И.А. 4 Садыков А.Л. 6 

4 Мустафин Р.Р. 4 Шамсутдинов М.М. 6 

5 Гарифуллин Р.И. 4 Гилемзянов А.А. 7 

6 Мухаметшин Р.И. 3 Зиятдинов И.Ф. 7 

7 Вафин Р.Р. 3 Мустафина М.А. 7 

8 Гилемзянов А.Р. 3 Шарипова З.В. 7 

9 Мингалимова З.И. 3 Каримуллина А.Р. 7 

10 Фарзутдинова Д.Р. 3 Гилемзянов А.Р. 8 

   Файзерахманова А.Ф. 8 

 

2. Назначить ответственным:  

-за работу детского объединения ЮИД школы, за пропаганду ПДД  Шарипова В.В. и вести работу по 

пропаганде правил дорожного движения среди учащихся школы,  

-за работу детского объединения ЮДПД школы, за пропаганду ПБ Назмиеву Г.Н., и вести работу по 

пропаганде ПБ среди учащихся школы; 

-принимать активное участие в общешкольных, районных, республиканских акциях и мероприятиях по 

пропаганде ПДД и ПБ.  

-своевременно размещать пресс-релизы о проведенных мероприятиях на сайте школы 

3.Утвердить: 

3.1.«Положение об отрядах юных инспекторов движения (ЮИД)»  

3.2. «Положение об отрядах ЮДПД 

3.3.План общешкольных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

по школе на 2021-2022 учебный год.  

3.4.План общешкольных мероприятий по предупреждению пажаробезопасности по школе на 2021-2022 

учебный год. 

4.За работу детских объединений ответственным назначить ЗДВР Гарифуллину И.М.  

5. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы:_____  __________Н.И.Гарипов 

 

 

 


